
Pozvánka
                        
 
 
 
 
 
 
 

(pilotní prezentace 
pro akreditaci na MŠMT

 
Určeno:   pedagogům mateřských, základních a středních škol
Termín :   úterý   26.5.2009   
Místo konání:  MÚ Masarykovo nám. 116/6 
   zasedací místnost A113, 1.patro
 
Dovolujeme si Vás pozvat na celodenní seminář
astmatem ve školním prostředí.
 
Při současném výskytu alergií (30% dětí) a astmatu (již více než 10% dětí) 
lze předpokládat Vaše 
Máte nezastupitelnou roli v
zprostředkovat informace o možných náhlých stavech a jejich základním řešení
 
MUDr. Jarmila Richterová 
MUDr. Jan Richter – lektor ČIPA
PaedDr. Lenka Kubrichtová 
 
 

 
Pořadatelem semináře je Česká iniciativa pro astma, o.p.s., 
založená v
zdravotníků v
a dalších respiračních onemocnění. 

Pozvánka 

pilotní prezentace celorepublikového projektu
pro akreditaci na MŠMT) 

pedagogům mateřských, základních a středních škol
úterý   26.5.2009    
MÚ Masarykovo nám. 116/6 (bývalá budova okresního úřadu)

zasedací místnost A113, 1.patro 

Dovolujeme si Vás pozvat na celodenní seminář zabývajícím se
ve školním prostředí. 

Při současném výskytu alergií (30% dětí) a astmatu (již více než 10% dětí) 
Vaše časté setkávání s touto problematikou. 

nezastupitelnou roli v časném odhalení příznaků. Chtěli bychom Vám 
informace o možných náhlých stavech a jejich základním řešení

MUDr. Jarmila Richterová - lektorka ČIPA 
lektor ČIPA 

PaedDr. Lenka Kubrichtová – lektorka Kalokagathie (vzdělávací zařízení s.r.o.)

Pořadatelem semináře je Česká iniciativa pro astma, o.p.s., 
založená v roce 1996 s hlavní náplní vzdělávání laiků a 
zdravotníků v oblasti alergie, průduškového astmatu 
a dalších respiračních onemocnění.  

projektu  

pedagogům mateřských, základních a středních škol 

budova okresního úřadu) 

zabývajícím se alergií a 

Při současném výskytu alergií (30% dětí) a astmatu (již více než 10% dětí)  
touto problematikou.  

htěli bychom Vám 
informace o možných náhlých stavech a jejich základním řešení.  

lektorka Kalokagathie (vzdělávací zařízení s.r.o.) 

Pořadatelem semináře je Česká iniciativa pro astma, o.p.s., 
hlavní náplní vzdělávání laiků a 

průduškového astmatu  



 
 
 
 
 
Současné studie dokazují, že výskyt alergických onemocnění má v
a tento vývoj není omezen na specifickou sezónu nebo prostředí. Za příčiny tohoto stavu je 
považována zvýšená expozice celoročně působícím alergenům, vliv výživy, z
stylu a změny v imunologické odpovědi. 
 
Se zvyšujícím se počtem alergiků v
Až u dvou třetin pacientů nastupují příznaky onemocnění v
Alergická onemocnění jsou léčitelná
pochopení problému v okolí nemocných. Jedná se o onemocnění chronická, která mohou mít 
dlouhé období klidu, ale také mohou překvapit svým rychlým a vážným zhoršením. 
 
Zaznamenáváme nárůst rizika an
kterými se může učitel kdykoliv setkat. Podobně náhle může nastat i závažný záchvat 
dušnosti při průduškovém astmatu. Zde je potřeba rychle a správně reagovat, aby nedošlo 
k poškození zdraví. Učitelé si tento stav uvědomují a z
alergií mají zvýšený zájem. Systematický přístup k
cíle a obsah výchovy ke zdraví ve školách.
 
Proto ČIPA reaguje na celoevropskou iniciativu řešíc
edukačně metodického projektu pro školy v
z vládního dokumentu Zdraví 21 
obyvatelstva ČR – Zdraví pro všechny v
 
 
 

 
 
 
 
 

Současné studie dokazují, že výskyt alergických onemocnění má v Evropě stále rostoucí trend 
a tento vývoj není omezen na specifickou sezónu nebo prostředí. Za příčiny tohoto stavu je 
považována zvýšená expozice celoročně působícím alergenům, vliv výživy, z

imunologické odpovědi.  

Se zvyšujícím se počtem alergiků v populaci přibývá i počet alergiků a astmatiků ve školách. 
Až u dvou třetin pacientů nastupují příznaky onemocnění v dětském věku.
Alergická onemocnění jsou léčitelná, vyžadují však spolupráci pacientů, jejich rodičů, ale i 

okolí nemocných. Jedná se o onemocnění chronická, která mohou mít 
dlouhé období klidu, ale také mohou překvapit svým rychlým a vážným zhoršením. 

Zaznamenáváme nárůst rizika anafylaktických reakcí po potravinách a bodnutí hmyzem, se 
kterými se může učitel kdykoliv setkat. Podobně náhle může nastat i závažný záchvat 
dušnosti při průduškovém astmatu. Zde je potřeba rychle a správně reagovat, aby nedošlo 

si tento stav uvědomují a z výzkumu vyplývá, že o problematiku 
alergií mají zvýšený zájem. Systematický přístup k řešení otázky alergií a astmatu respektuje i 
cíle a obsah výchovy ke zdraví ve školách. 

Proto ČIPA reaguje na celoevropskou iniciativu řešící problematiku alergií přípravou 
edukačně metodického projektu pro školy v ČR. Projekt svým obsahem respektuje a vychází 

vládního dokumentu Zdraví 21 – Dlouhodobý program zlepšování zdravotního stavu 
Zdraví pro všechny v 21. století.   

Evropě stále rostoucí trend 
a tento vývoj není omezen na specifickou sezónu nebo prostředí. Za příčiny tohoto stavu je 
považována zvýšená expozice celoročně působícím alergenům, vliv výživy, změna životního 

populaci přibývá i počet alergiků a astmatiků ve školách. 
dětském věku. 

, vyžadují však spolupráci pacientů, jejich rodičů, ale i 
okolí nemocných. Jedná se o onemocnění chronická, která mohou mít 

dlouhé období klidu, ale také mohou překvapit svým rychlým a vážným zhoršením.  

afylaktických reakcí po potravinách a bodnutí hmyzem, se 
kterými se může učitel kdykoliv setkat. Podobně náhle může nastat i závažný záchvat 
dušnosti při průduškovém astmatu. Zde je potřeba rychle a správně reagovat, aby nedošlo 

výzkumu vyplývá, že o problematiku 
řešení otázky alergií a astmatu respektuje i 

í problematiku alergií přípravou 
ČR. Projekt svým obsahem respektuje a vychází 

Dlouhodobý program zlepšování zdravotního stavu 



 
Seminář je jako pilotní projekt 

 

 
Prosím odešlete obratem na adresu
     
                                                        
                                                        
 
nebo e-mail :  richterova.tr@seznam.cz
                        richter.tr@seznam.cz
 
 
Potvrzení účasti na seminá
 
 Titul, jméno, příjmení 
 
……………………………………………………………………………………………….
 
 Adresa, PSČ 
 
…………………………………………………………………………………………………
 
 
Telefon ……………………………………e
 
 
 
 
 
                                                                 

Návratka 
pilotní projekt pouze nyní plně hrazen pořadatelem.

 

osím odešlete obratem na adresu:  
 Alergologie a klinická imunologie

                                                        Kubišova 2 
                                                        674 01 Třebíč 

richterova.tr@seznam.cz 
richter.tr@seznam.cz 

účasti na semináři: 7A -  7x o alergii a astmatu pro školu

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………… 

Telefon ……………………………………e-mail:………………………………………….. 

                                                                                                   

pořadatelem. 

Alergologie a klinická imunologie 

7x o alergii a astmatu pro školu 

                                                          


